注册资本

7,500

万元

法定代表人 刘国平

成立日期

2004

年

12

月

3

日

整体变更为股份公司日期

2009

年

5

月

18

日

住所及其邮政编码 青岛即墨市青威路

1626

号 邮编

266200

电话

、

传真号码 电话

0532- 89066166��

传真

0532- 89066196

互联网网址

http ://�w w w .haili.com .cn

电子信箱

hlm o@ haili.com .cn

二

、

发行人历史沿革及改制重组情况

（

一

）

发行人的设立方式

公司是由青岛海立美达钢制品有限公司整体变更设立的外商投资股份有限公司

。 2009

年

3

月

16

日

，

青岛海立

美达钢制品有限公司董事会决议同意由海立控股

、

日本美达王

、

天晨投资共同作为发起人

，

以有限公司截至

2008

年

12

月

31

日经审计的净资产值

128,841,585.88

元为依据

，

按照

1.7178:1

的比例折为股本

75,000,000

股

，

每股面值人

民币

1

元

，

实际出资额超过股本金额

53,841,585.88

元计入资本公积

。 2009

年

4

月

13

日

，

青岛市对外贸易经济合作

局出具青外经贸资审字

【2009】353

号文

，

批复青岛海立美达钢制品有限公司整体变更为外商投资股份有限公司

。

2009

年

5

月

18

日

，

公司依法在青岛市工商行政管理局办理了工商变更登记

，

注册号为

370282400006817。

（

二

）

发起人及其投入的资产内容

公司共有三家发起人

，

即青岛海立控股有限公司

、

日本美达王株式会社和青岛天晨投资有限公司

。

公司是由海立美达有限整体变更而成

，

原海立美达有限所拥有的从事钢板的剪切

、

冲压

、

焊接

、

成套组装和一

体发泡

、

精密模具研发制造及电机制造服务

、

物流配送等业务所需的各项资产和资质整体进入股份公司

，

公司承继

了海立美达有限的所有资产和负债

。

三

、

发行人的股本情况

（

一

）

本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股本为

7,500

万股

，

本次拟公开发行的股份数量为

2,500

万股

，

占发行后公司总股本的

25% 。

本次发行前后公司股本变化情况如下

：

股东名称

发 行 前 发 行 后

持股数

（

股

）

持股比例

（ % ）

持股数

（

股

）

持股比例

（ % ）

海立控股

41,250,000 55.00 41,250,000 41.25

日本美达王

20,250,000 27.00 20,250,000 20.25

天晨投资

13,500,000 18.00 13,500,000 13.50

社会公众投资者

— — 25,000,000 25.00

合计

75,000,000 100.00 100,000,000 100.00

（

二

）

前十名股东情况

本次发行前

，

公司共有

3

名股东

，

其持股情况如下

：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（ % ）

海立控股

41,250,000 55.00

日本美达王

20,250,000 27.00

天晨投资

13,500,000 18.00

合 计

75,000,000 100.00

（

三

）

前十名自然人股东

本次发行前

，

公司不存在自然人股东的情形

。

（

四

）

国有股份或外资股份的情况

公司现有股份中不存在国有股份

，

其中外资股份情况如下

：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（ % ）

股份性质

日本美达王

20,250,000 27.00

外资法人股

（

五

）

发行人的发起人

、

控股股东和主要股东之间的关联关系

天晨投资的控股股东为孙震

，

孙震系公司实际控制人孙刚

、

刘国平之子

，

因此

，

海立控股与天晨投资存在关联

关系

，

海立控股持有公司

55%

的股份

，

天晨投资持有公司

18%

的股份

。

除上述关联关系外

，

公司股东之间不存在其他关联关系

。

（

六

）

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、

公司股东的承诺

公司控股股东海立控股承诺

：

自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内

，

不转

让或者委托他人管理其所持有的公司股份

，

也不由公司回购其所持有的公司股份

。

公司股东天晨投资承诺

：

自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内

，

不转让或

者委托他人管理其所持有的公司股份

，

也不由公司回购其所持有的公司股份

；

锁定期届满后

，

股份的转让按中国证

监会及交易所的有关规定执行

。

公司股东日本美达王承诺

：

自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内

，

不转让或

者委托他人管理其所持有的公司股份

，

也不由公司回购其所持有的公司股份

。

2、

公司实际控制人的承诺